Cusat. Et censuris absolvitur possunt.) Vide P.
Henriq. in summa lib. 6. c. 9. §. 3.
Ex Extra quem articulatum Sacerdotem, &c.)
Utrum est; qui non habet potestatem ab-
solvendi a retributis, possit extra pericu-
lum mortis ab aliis peccatis absolvere cum,
qui tales casum habet? Vide Sylvest. ver.

Sessio XIV. Cap. VIII. de Satisfactione, &c. 111

bo, Confessio, 1. quæst. 19. P. Henr. lib. 6.
cap. 15. num. 1. P. Soar, rom. 4. disp. 3.
fest. 3. num. 2. P. Egid. d. rom. 2. disp. 8.
num. 93. & disp. 3. fest. 3. P. Valer. Regin.
d. lib. 1. num. 63.

C A P U T VIII.

De Satisfactionis necessitate & fructu.

Denum quod sanctificationem,
que ex omnibus pontificis
partibus, quemadmodum a patribus
nostris Christiano vobis fuit perpet-
uo tempore commendata; ita maxime
nostra irata, summo pietatis
pretextu impingatur ab iis, qui speciem
pietas habent, virtutem autem
eius abnegantur: sancta Synodus de-
clarat, falso omnino esse, & a ver-
itate, (¶) qui pro peccatis nostris
resuscit, ex quo omnis nostra sub-
sientia est, conformes escimur, et
tutillam quoque inde arham habem-
us, quod si compatiunt, & consolab-
riscantur. Neque vero ita nostri
est satisfactio huc, quam pro pec-
catis nostris exsolvimus, ut non sit per
Christum Iesum: ¶ nam qui (§)
ex nobis tamquam ex nobis nihil pote-
st.

bo Dei alienum, culpam a (a) Domino dumquaque remitti, quia univer-
sa etiam pena condonatur. Perficia
enim & illustris in facili literis exempla
reperuntur, quibus pater divina-
m traditionem hic error quam ma-
nifestissimum revincit. **B** Sane & di-
vinæ justitiae ratio exigere videtur,
ut alter ab eo in gratiam recipian-
tur, qui ante Baptismum per igno-
rantiam deliquerit; alter vero, qui
feneri a peccati & demonis servitute
liberari, & accepto Spiritu sancti
dominum, scient templum (b) Dei vio-
lare. & Sacrae Linguae corporis

lare, & Spiritum sanctum contristare non formidaverint. Et divinam clementiam decet, ne ita nobis absque illa satisfactione peccata dimittantur, ut, occasione accepta, peccata leviora putantes, velut injuria & (c) con-

ta putantes, velut injuri & (7) contumeliosi Spiritui sancto, in graviora labanur, thesaurizantes nobis iram in die i&e. Proculdubio enim magnopere a peccato revocant, & quasi strenuo quadam corerent ha& satiacione penitentia, cauioresque & vigilatores in futurum penitentes efficiunt: medentur quoque peccatorum reliquias & viuissimos habitus, male vivendo

comparatos, contraria virtutum actionibus tollunt. (4) Neque vero secundum illa via in Ecclesiis Dei unquam existimata fuit ad amovendum immoralem a (e) Domino peccatum, quam et hæc participatione opera hominis in vero animi dolore frequenter accedit ad hæc, quod, dum satisfac-

rectio ad hoc, quod, dum latissim
modo patimur pro peccatis, Christ
us, (f) qui pro peccatis nostris s
isfecit, ex quo oannis nostra suffi
cietia est, conformes efficiunt, ce
stum quoque inde arrham habe
mus, quod si compatimur. & conve

es, quod non compatrius, & congi-
ficabimur. Neque vero ita nostri
est satisfactio huc, quam pro pec-
catis nostris exsolvimus, ut non sit per
christum Iesum: & nam qui (a
nobis tamquam ex nobis nisi per
Iesum) ex nobis tamquam ex nobis nisi per
Iesum, eo cooperante, qui non co-
operante.

amus, eo cooperante, qui nos cooperat, omnia possumus; ita non habet homo, unde gloriatur: (b) sed omnis gloriatio nostra in Christo est, in quo vivimus, in quo in remuneratione quo satisfacimus, (i) facientes fructus dignos penitentie, qui ex il-

ius agnos penitentia, qui ex illis habent, ab illo offertur Patri & per illum acceptantur a Patre. Debent ergo Sace dores Domini, quia spiritus & prudenter suggesterunt orum qualitate criminum, & penitentium facultate, salutares, & convenientes satisfaktiones injungere: nisi forte peccatis conuicte, & ieiunigenitus cum penitentibus aganem, & levissima quedam opera pro gratiis, & deliciis injungendo, alienorum peccatorum particeps officiantur. Hoc

peccatorum participes efficiantur.
autem autem præ oculis, ut satish-
rio, quam imponunt, non sit tam
ad novæ vite custodiā, & hinc
firmitatis medicamentū; sed etiam
præteriorum peccatorum vine-
tam & caliginationem: (K) nam
vires facerdotum non ad solvendum
castra; sed ad ligandum concessis-
tunt antiqui Patres & credentes
dico; ne propterea extinximus

Sacramentum Pénitentie esse forum
intra vel penarum, sicut nemo ulti-
quam Catholicus sentit, ex hujusmodi
nostris satisfactionibus vim meriti,
& (1) satisfactionis Domini nostri
Iesu Christi vel obcurari, vel ex al-
qua parte immunit: quod dum Novata-
tores intelligere volunt, ita optimam
pénitentiam novam vitam esse docent,
ut omnem satisfactionis vim & usum
tollant.

REMISSIONES.

a Vide Bald. Junium super opera controver-
siarum, p. 2. lib. 5. cap. 6. & cotum. P. Luc.
Pinell. de Sacra Panis tract. 3. P. Egid. de
Gouinck de Sacram. & confus. tom. 2. disp. 2.
dab. 12. num. 107. & disp. 4. n. 26. in fine
Petri Ledeim. in sum. p. 1. tract. de Penit. cap. 23.

b Sam. & divina iustitia rati, &c.)
Vide P. Valquez in 3. p. D. Thom. tom. 2. disp.
155. num. 54.

c Nam qui ex nobis, tanquam ex nobis
nihil possumus.) Ex parte persona faci-
scientis ac requiratur primo, ut sit in graci-
tia ? Affirmat post B. Thom. & B. Bonav.
P. Egid. & c. tom. 2. disp. 10. num. 22. cum
seqq.